
 
  
 
          

  1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

MODERNIZACE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A JÍDELNY SPŠE PLZEŇ - STAVBA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/32/CN/24 ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4903/24/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000114 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11159.html  

ODKAZ VVZ:  

ODKAZ TED:  

ZADAVATEL: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Plzeň, 
Koterovská 85 

SÍDLO: Koterovská 85, Plzeň, 326 00 IČO: 49774301 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Vlastimil Volák - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Chumová Miroslava 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 

ŘÍZENÍ: 
Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: OPŽP, CZ.05.01.01/02/22_008/0001816 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k  výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 20. 11. 2024 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 od dodavatele, na kterou 
zadavatel tímto odpovídá. 

Z důvodu přehlednosti ve vysvětlení, jsou odpovědi na dotaz umístěny bezprostředně hned po d ním, případně 
pod dílčí podotázkou, jako barevně odlišená odpověď (červený text, případně zelený text). 

 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

žádáme zadavatele o vysvětlení následujících dotazů: 

1. V projektové dokumentaci jsme nenašli projekt MaR, nelze tedy zpracovat reálnou cenovou 

nabídku, ale pouze hrubý odhad. Proto Vás prosíme o doplnění alespoň 1. stupně projektové 

dokumentace MaR. 

 

Odpověď: Zodpovězeno v předchozím Vysvětlení ZD č. 1 v tomto smyslu: 



 
 
 

                                                    

2 
 

M+R - byl sestaven výkaz výměr známých obecných položek, které se vztahují k zařízením VZT a UT a 

vydaným dokumentacím. Protože však bude nutno celý systém sladit a vyvážit se stávajícím systémem 

vytápění a měření objektu, do kterého bude též zasahováno, nebylo možno sestavit samostatný 

dokument M+R bez poskytnutí podkladů od stávajícího M+R , a bez známých parametrů finálně 

dodávaných zařízení (tyto záleží na dodávce dodavatele). Zpracování požaduje popisovat konkrétní 

obchodní názvy zařízení včetně typového označení, což VVŘ nedovoluje. Z tohoto důvodu jsou v rámci 

výkazu uvedeny položky obsahující prostor pro docenění vazeb stávajícího a doplňovaného systému 

výrobní dokumentací M+R. 

  

2. Ve výkazu výměr uvádíte položky 144 a 145. 

 
Plastové okno rozměru 2,0x1,5 m jsme v seznamu výplní otvorů nenašli. Prosíme o upřesnění, 

o jaké okno se jedná? 

Odpověď: Popis ve VV zůstal z úvodního návrhu, následně bylo okno upraveno na rozměr 1,8x2,0m. 

Opraveno ve VV. 

 

3. Ve výkazu výměr uvádíte položku 151 s počtem 9ks. 

 
V seznamu výplní otvorů jsme napočítali 8 ks. 

 
Odpověď: Ano, položka je správně.  Jde o dveřní křídlo z položky 20r, kde bude křídlo nové HPL. 

 

4. V seznamu výplní otvorů uvádíte položky s ozn. 15. Jedná se o 1 ks dveří 1600x2020mm. Ve 

výkazu výměr jsme tyto dveře nenašli. Prosíme o doplnění, popřípadě upřesnění. 

144 K 766622131
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých v 

do 1,5 m s rámem do zdiva
m2 3,000 0,00

VV 2,0*1,5 3,000

145 M 61140051
okno plastové otevíravé/sklopné dvojsklo přes plochu 

1m2 do v 1,5m
m2 3,000 0,00

151 M 61162086
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 

plné 800x1970-2100mm
kus 9,000 0,00



 
 
 

                                                    

3 
 

 
Odpověď: Ano, položka nebyla ve VV. Bylo doplněno do VV 

 

5. Ve výkazu výměr v položce č. 218 uvádíte dveře ozn. 25. Předpokládali jsme, že součástí ceny 

nebude repase stávajících dveří, ale budou dodány dveře nové.  

 

 
Vycházeli jsme z popisu zdvíhací plošiny, kde uvádíte: Šachetní dveře 2x1000x2000 mm, 

ruční dvoukřídlé. 

Je to tedy myšleno tak, že zůstanou dveře stávající a repasují se? Nebo budou dodány dveře 

nové? 

Odpověď: Ano, položka je součástí dodávky plošiny. Položka byla vymazána z VV 

 

6. V seznamu výplní otvorů uvádíte u položky ozn. 06 dveře „plné“, ale ve výkazu výměr uvádíte 

dveře „prosklené“. Dveře celkově nesplní požadovanou bezpečnost RC2. Je možné nacenit 

bezpečnostní zasklení v třídě P4A.  

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dveře na únikové schodiště, máme uvažovat s panikovou 

klikou (je nutné upřesnit provedení)? 

Odpověď: položka ve VV upravena na dveře plné. Požadavek na panikovou kliku není v  PBŘ stanoven 

 

7. Ve výkazu výměr jsme nenašli položku pro hydroizolaci pod obklady/dlažbu. Má být 

oceněno? Pokud ano, poprosíme o doplnění do výkazu výměr. 

Odpověď: položka ve VV doplněna 

8. V PDF Silnoproud chybí výkres (schéma) 3. pole rozvaděče RH ( C ). Prosíme o doplnění, 

případně upřesnění, zda má být součástí CN? 

Odpověď: Ano, toto pole je součástí nabídky. Pole nutno upravit dle konkrétního zařízení dodávaného 

zařízení. 

V příloze doplněno předpokládané pole dle předpokládaného vzorového zařízení pro zpracování PD 

 

9. Ve VV nejsou přívody mezi trojpólovými vypínači a technologií. Dle TZ je nutno konzultovat 

s dodavatelem technologie. Chápeme správně, že vývody z průmyslových vypínačů a napojení 

technologie nemá být součástí CN a řeší dodavatel technologie? 

Odpověď: Ano, je součástí nabídky v  rámci gastro zařízení a požadavků zařízeních finálně 

dodávaných viz TZ gastro 

10. V SLP chybí technická zpráva, je prosím možné doplnit? 

Odpověď: TZ doplněna v souboru SLP 

218 K 783306805
Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí 

opálením
m2 14,203 0,00

VV "rozměr 1200/1970, 2100 mm

VV (1,3+2,05*2)*0,05 "ozn. 25R/L 0,270

171 K 766660411
Montáž vchodových dveří včetně rámu jednokřídlových 

bez nadsvětlíku do zdiva
kus 1,000 0,00

VV "únikové schodiště

VV 1 "dveře roz. 940/2270 mm do otvoru 1100/2350 mm 1,000

VV Součet 1,000

172 M 61140504
dveře jednokřídlé plastové bílé prosklené max 

rozměru otvoru 2,42m2 bezpečnostní třídy RC2
m2 2,585 0,00

VV (1,1*2,35) 2,585

VV Součet 2,585



 
 
 

                                                    

4 
 

11. Prosíme o upřesnění požadavků a specifikaci komponentů CCTV. Popis viz VV je příliš 

obecný: Kamera , elektroinstalační podomítková krabička 

 

Odpověď: TZ typ bude shodný s již používaným systémem školy 

 

12. Prosíme o upřesnění požadavků a specifikaci komponentů EZS. Popis viz VV je příliš obecný: 

Montáž klávesnice s LCD displejem, Koncentrátor EZS na připravené úchytné body 

 

Odpověď: Viz popis v doplněné TZ  Slaboproudu 

 

13. Prosíme o upřesnění požadavků a specifikaci komponentů EKV. Popis viz VV je příliš 

obecný: Čtečka EKV na úchytné body 

 

Odpověď: Viz popis v doplněné TZ  Slaboproudu 

 

14. Dále prosíme o upřesnění, zda části CCTV, EZS, EKV nejsou rozšířením stávajících systémů 

a případně o jejich specifikaci z důvodu kompatibility. 

Odpověď: Ano, jsou rozšířením stávajícího systému, stávající specifikace není dostupná, stávající 

řešení bylo možno shlédnout při prohlídce 

15. Ve VV je demontáž docházkového a vyvolávacího systému. Chápeme správně, že nová 

dodávka těchto systémů nemá být součástí CN? Není řešeno VV a PD. 

 

Odpověď: Ano, není součástí dodávky, bude řešeno samostatně správcem stávajícího systému 

 

16. Prosíme o bližší specifikaci materiálu pol. č. 208, protože níže v popise položky uvádíte 

homogenní materiál, ale homogenní materiál nemá nášlapnou vrstvu, nášlapnou vrstvu má 

heterogenní krytina. Dle všeho se jedná o nějaké dílcové LVT dílce a ty jsou vždy heterogenní, 

usuzujeme dle popisu pol. č. 207.  

 

 
Odpověď:  
podlahová krytina vinylová   

heterogenní, tloušťka 2 mm,   nášlap 0,7mm    

zátěž dle EN 685 43       

protiskluznost skupiny R 11 dle BGR 181  

kročejový útlum hluku dle EN ISO 140-8   5 dB      

hořlavost dle EN 13501-1   Bfl-s1      

odolnost vůči chemikáliím dle EN 423 – velmi dobrá       

vertikální odpor dle DIN 51953 4x109 ꭥ 

+ vytahovaný sokl v.70 mm 

 

Předem děkujeme za odpovědi. 

Děkujeme za pochopení a zapracování všech doplnění za APK Mastný Štádler 

207 K 776232111
Lepení lamel a čtverců z vinylu 2-složkovým lepidlem 

vč.soklu
m2 1 541,650 0,00

208 M 28411148.1

PVC vinyl homogenní protiskluzná, antistatická, 

odolná proti chemikáliím tl 5,00mm nášlapná vrstva 

0,,9mm, hořlavost Bfl-s1, třída zátěže 34/43, útlum 

5dB, bodová zátěž <= 0,10mm, protiskluznost R11

m2 1 695,815 0,00



 
 
 

                                                    

5 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Odpověď (viz výše, hned pod dílčí podotázkou, jako barevně odlišený text (červený text, případně zelený text). 

 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V rámci vypořádání obdržených dotazů a zohlednění drobných nesrovnalostí mezi projektovou dokumentací a 
výkazem výměr, je v příloze tohoto Vysvětlení ZD č. 2 také upravená Příloha č. 3b ZD s názvem: Příloha č. 3b - 
Výkaz výměr a soupis prací [zadání] – REV 2. Při zpracování své nabídky použijte tuto aktuálně uveřejněnou 
Příloha č. 3b ZD. 
Ve smyslu čl. 9.1 ZD již není možné podávat další žádosti o vysvětlení ZD. 

 

 

 

Přílohy: 

- 4903-24-CN_Příloha č. 3b - Výkaz výměr a soupis prací [zadání] – REV 2.xlsx 
- 4903-24-CN_D14-05 – SLP 
- 4903-24-CN_KuJi ELEKTRO v2 - výkr č.5A - Rozvaděče KUJi 11 2024 linoiové schéma pole ... C VZT 

 

 

 

V Plzni 

 

 

 

……………………………………… 

Ing. Václav Štrunc 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2024-11-24T10:45:29+0100
	Ing. Václav Štrunc




